МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 15» ГОРОДА АЛЕЙСКА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
24.02.2025г. №22

«О внесении изменений в Положение по
формированию и распределению фонда
оплаты труда муниципальных бюджетных
дошкольных образовательных учреждений
города Алейска Алтайского края,
реализующих программы дошкольного
образования»

На основании приказа комитета по образованию и делам молодежи
администрации города Алейска Алтайского края от 24.02.2025 года №50 «О
внесении изменений в Положение об оплате труда работников
муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений города
Алейска Алтайского края»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Положение по формированию и распределению фонда оплаты
труда муниципальных бюджетных дошкольных образовательных
учреждений города Алейска Алтайского края, реализующих программы
дошкольного образования утвержденным приказом заведующего от
01.06.2022г. №59 следующие изменения:
- в разделе 3 согласно приложения 1 (прилагается приложения 1).
2. Заместителю заведующего (Лякишевой О.Г.)

- опубликовать данный приказ на официальном сайте МБ ДО «Детский
сад №15» г. Алейска.

3. Делопроизводителю (Капп М.И.)
- подготовить дополнительные трудовые соглашения с изменения

к трудовым договорам педагогическим работникам МБДОУ
«Детский сад№15» г. Алейска и филиала МБДОУ «Детский сад №15»
г. Алейска.

4. Настоящие изменения в Положение вступает в силу с 01.01.2025года .
5. Внести изменения в штатное расписание утверждённое

приказом заведующего от 20.01.2025г.№11 .
б. Произвести перерасчёт указанным категориям с 01.01.2025года.
7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Детсмод^сад Н.М.Щербатых
л л адля

ДОКУМЕНТ№15» г.Алейска

Приложение 1
Приказ №22 от 24.02.2025г.

Размеры
минимальных окладов педагогических работников (с учетом ежемесячной

компенсации на обеспечение книгоиздательской продукции*)

Квалификац
ионный
уровень

Наименование должностей Размер минимальных
окладов, рублей

1 3

Первый Музыкальный руководитель; старший вожатый 12 138

Второй Педагог дополнительного образования; педагог-
организатор; социальный педагог; тренер-преподаватель

12 138

Третий Воспитатель; методист; педагог-психолог; старший
инструктор-методист; старший педагог дополнительного
образования; старший тренер-преподаватель

12631

Четвертый Педагог-библиотекарь; преподаватель-организатор основ
безопасности ' жизнедеятельности; руководитель
физического воспитания; старший воспитатель; старший
методист; тьютор; учитель; учитель-дефектолог; учитель-
логопед (логопед); советник директора по воспитанию и
объединениями

12631

**Согласно ст. 108 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации».

		2025-02-28T09:41:24+0700
	Щербатых Наталья Михайловна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью